Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120300206

206

Nº 231, segunda-feira, 3 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Prefeito Municipal de Ourolândia - Bahia, autoridade competente adjudica e
homologa o Processo Administrativo nº 124/2018, referente à Tomada de Preço  n º
008/2018, que tem por objetivo a prestação de serviços de pavimentação em
paralelepípedo e drenagem superficial nos povoados de Lagoa do 33 e Baixas de Jose Felix
no município de Ourolândia - Bahia, para a empresa J W MONTINO SANTOS EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 23.611.333/0001-52, localizada na Rua Castro Alves, s/nº, Jorrinho, CEP:
48.790-000, Tucano- Bahia, com o valor global de R$ 464.916,27 (quatrocentos e sessenta
e quatro mil novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos)para um período de 06
(seis) meses de acordo com o art. 22, inciso 2°, da Lei 8.666/93.

Ourolândia - BA, 30 de novembro de 2018.
JOÃO DANTAS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2018-SRP

O Município de Pedrão - BA, torna público a Licitação na modalidade: PP RP N°
034/2018. Objeto - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ASFÁLTICOS, VISANDO
ATENDER OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO - BAHIA,
cuja sessão será realizada no dia 13 de dezembro de 2018 às 9:30hs.O Edital e anexo,
encontram-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na
sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (75) 3428-
2124.

Pedrão, 30 de novembro de 2018.
RITA P. F. MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL T.P. 006/2018, objetivando
a execução de Obras/Serviços de Engenharia na construção de uma quadra poliesportiva
coberta com Vestiário na escola Municipal Adelaide de Carvalho Ramos, sede Piatã Ba.
Julgamento às 9:00hs. Do dia 17/12/2018, maiores informações e aquisição do Edital
poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura, sito no Loteamento Jardim Catedral, Centro,
Piatã/Ba Tel. (77) 3479-2116, das 08h00min às 13h00 min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL T.P. 007/2018, objetivando
a execução de Obras/Serviços de Engenharia na construção de uma quadra poliesportiva
na escola Municipal do Felizardo, distrito de Cabrália Piatã Ba. Julgamento às 9:00hs. Do
dia 18/12/2018, maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da
Prefeitura, sito no Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba Tel. (77) 3479-2116, das
08h00min às 13h00 min.

Piatã, 30 de novembro de 2018.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018-SRP

O Pregoeiro do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto 014/2017 de 10/01/2017, torna público
que está aberta a seguinte Licitação: SRP - PREGÃO PRESENCIAL - N.º 058/2018. OBJETO -
Registro de preços visando aquisição de combustíveis tipo gasolina comum, óleo diesel

S500, óleo diesel S10 e antipoluente, de forma parcelada, para abastecimento dos veículos
e máquinas que atendem as secretarias municipais de Pindaí-BA, sob o regime de execução
indireta, por empreitada do tipo menor preço global. Data: 14/12/2018, às 08:00 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido no site http://www.pindai.ba.gov.br ou mediante
requerimento enviado para o e-mail: licitacaopindai@gmail.com

Pindaí - BA, 30 de novembro de 2018.
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

A Pregoeira de Presidente Jânio Quadros realizará o Pregão Presencial nº
042/2018 - objeto - locação de estruturas para animação dos Festejos de Emancipação
Política e do Réveillon 2018/2019. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel:
(77) 3492-2317 ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura
no dia 13 de dezembro de 2018 às 09:00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2018

A Pregoeira de Presidente Jânio Quadros realizará o Pregão Presencial SRP nº
043/2018 - objeto - registro de preços para aquisição de brinquedos destinados às Crianças
conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. Informações na Prefeitura, das
08:00 às 12:00, tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 13 de dezembro de
2018 às 14:30.

Presidente Jânio Quadros-BA, 30 de novembro de 2018.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2018
Objeto: Recarga de cilindros de oxigênio medicinal para atender as necessidades do
Hospital Municipal e SAMU, deste município. Abertura: 13.12.2018, às 08h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2018
Objeto: Aquisição de frutas, verduras, legumes e hortaliça, para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 13.12.2018, às 10h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2018,
Objeto: Aquisição de medicamentos, material penso e odontológicos entre outros, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 13.12.2018, às 14h:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que em razão da reformulação do termo de referência e do edital,
suspende a seguinte licitação Nº 746008, prevista para a Data: 04/12/2018 Horário:
09h00min, Pregão Eletrônico nº 004/2018 - OBJETO: aquisição de veículo tipo Ônibus
Rodoviário para transportar integrantes das fanfarras, alunos das bandinhas, atletas
esportivos e componentes de demandas culturais e administrativas do Município de Salinas
da Margarida, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos, e informa ainda
que no dia 13/12/2018 Horário:09h00min será a nova data e horário da referida licitação
no Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 30 de novembro de 2018.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de São Félix do Coribe - signatário: Prefeito: Jutaí Eudes Ribeiro
Ferreira, Contratado: DTSL Comércio e Construções Ltda; signatário sócio, Sr. Denilson
Carlos de Souza Neves, tomadas de preços, nº006/2018, objeto: obras de pavimentação:
Ruas entornos da rodoviária, sede, e 007/2018, obras de pavimentação de Ruas: Floriano
Peixoto, Carmelito Bernadino, Professora Rosa Magalhães, sede ref. TP006/2018, no valor
global de R$237.857,55, e TP007/2018, no valor global de R$496.314,40. Dispositivo legal
Lei 8.666/93. Dispositivo legal Lei nº8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, no uso de suas atribuições legais,
o Sr. Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, homologa os procedimentos licitatórios das tomadas de
preços, nº006/2018, objeto: obras de pavimentação de logradouros públicos: Ruas
entornos da rodoviária, sede, e 007/2018, obras de pavimentação de logradouros públicos:
Ruas Floriano Peixoto, Carmelito Bernadino, Professora Rosa Magalhães, sede. Dispositivo
legal Lei 8.666/93.

São Félix do Coribe-BA, 29 de junho de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 10/2018

O município de São Félix do Coribe, torna público abertura licitação Pregão
Eletrônico Edital nº010/2018, objeto aquisição de equipamentos, agricult. familiar:
abertura:13.12.2018, às 9:00hs, Edital na Prefeitura período:03 a 13.12.2018, plataforma-
site:www.comprasnet.gov.br: fone: 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 29 de junho de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo nº006/2018, objeto obras pavimentação de Ruas: entornos da rodoviária,
Processo nº007/2018, objeto obras de pavimentação de Ruas: Floriano Peixoto, Carmelito
Bernadino, Professora Rosa Magalhães, levamos aos interessados que as tomadas de
preços foram adjudicadas os objetos a empresa: DTSL Comércio e Construções
Ltda:processo 006/2018, valor global R$237.857,55, processo 007/2018, valor global
R$496.314,40.

São Félix do Coribe-BA, 29 de junho de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0724/2018
Objeto O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados

que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 0065/2018, que tem por
objeto: Aquisição de equipamentos para uso das unidades de saúde: UBSF Antônio Mateus
Amorim, UBSF Maria Cândida e Hospital Municipal, localizados na área territorial deste
município, conforme Propostas de Aquisição n° 13816.024000/1150-02 e n°
13816.024000/1150-03, do Ministério da Saúde, em conformidade às especificações
técnicas definidas no termo de referência - Anexo I do presente edital. Tipo Menor Preço
por ítem. Abertura da Sessão: 17/12/2018 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Para maiores
informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça
Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato 084/2018 vinculado a TP 02/2018. CONTRATADA:
Construtora Queiroz Barbosa LTDA CNPJ 18173919/0001-42. Objeto do Termo Aditivo: Tem
como objeto a prorrogação do instrumento contratual original firmado, por mais 06 meses,
nos termos do referido contrato. Vigência: 16/11/2018 a 16/05/2019 com fulcro no art 57,
da Lei 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-03T05:19:26-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial